31 日，本期间内三一转债转股的金额为 39,000 元，因转股形成的股

份数量为 5,370 股，占三一转债转股前公司已发行股份总额

（7,616,504,037 股）的比例为 0.0001%。累计因转股形成的股份数

量为 53,293,487 股，占三一转债转股前公司已发行股份总额

（7,616,504,037 股）的比例为 0.6997%。

2、公司尚未转股的三一转债金额为 4,104,021,000 元，占三一

转债发行总量的比例为 91.2005%。

二、股票期权自主行权情况

（一）股票期权行权概述

根据公司《2016 年股票期权与限制性股票激励计划》、《2016 年

股票期权与限制性股票激励计划实施考核管理办法》等相关规定，经

公司第六届董事会第三十次会议审议，公司 2016 年股权激励计划首

次授予股票期权第一个行权期行权条件已经成就，本次符合条件的股

票期权行权数量为 104,671,345 份，本次行权起始日期为 2018 年 6

月 22 日。具体内容详见 2018 年 6 月 19 日披露在上海证券交易所网

站的《2016 年股权激励计划首次授予股票期权第一个行权期符合行

权条件的公告》。

4

（二）股票期权自主行权具体情况

2018 年 9 月 30 日至 2018 年 12 月 31 日，公司股票期权激励对

象通过股票期权自主行权方式，已在中国证券登记结算有限责任公司

上海分公司过户登记股份共 6,934,718 股（其中 2018 年 9 月 30 日至

2018 年 12 月 6 日过户登记股份 4,771,378 股，2018 年 12 月 6 日至

2018 年 12 月 31 日过户登记股份 2,163,340 股）；公司获得募集资金

37,794,213.10 元，该项资金将用于补充公司流动资金。本次行权对

公司财务状况和经营成果均不构成重大影响。

截止 2018 年 12 月 31 日，公司股票期权激励对象累计已经完成

自主行权数为 94,601,132 份，占公司 2016 年股权激励计划首次授予

股票期权第一个行权期符合条件总数量 104,671,345 份的 90.38%。

三、股本变动情况

单位：股

股份类别

变动前

（2018 年 9

月 30 日）

股票期权行

权(2018 年

9月 30日至

2018 年 12

月 6 日)

限制性股票

回购注销

（2018 年

12 月 6 日）

2018 年 12 月 6

日股本情况

本次

可转

债转

股

股票期权行

权(2018 年

12月 6日至

2018 年 12

月 31 日)

变动后

（2018年12月

31 日）

有限售条

件流通股
38,504,087 0  -827,000  37,677,087  0  0  37,677,087

无限售条

件流通股
7,756,094,247 4,771,378  0  7,760,865,625  5,370  2,163,340  7,763,034,335

总股本 7,794,598,334 4,771,378  -827,000  7,798,542,712  5,370  2,163,340  7,800,711,422

四、其他

联系部门：三一重工股份有限公司证券事务部

5

联系电话：010-60738888

联系传真：010-60738868

联系地址：北京市昌平区回龙观北清路 8 号三一产业园

邮政编码：102206

特此公告。

三一重工股份有限公司董事会

   二〇一九年一月四日

	OLE_LINK1